
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ
У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

 
ПОСТАНОВА

28.12.2018         № 2110
 

Про врахування суми компенсації втрат (дотаційних сертифікатів)
постачальників універсальних послуг у січні 2019 року

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про ринок
електричної енергії», ураховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 07 травня
2014 року № 148 «Про особливості регулювання відносин у сфері електроенергетики
на тимчасово окупованій території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя»,

відповідно до Правил Оптового ринку електричної енергії України, затверджених
протоколом Ради Оптового ринку електричної енергії України від 28 травня 2012 року

№ 8 та погоджених постановою Національної комісії, що здійснює державне
регулювання у сфері енергетики, від 09 серпня 2012 року № 1028, постанови

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг, від 29 серпня 2017 року № 1050 «Про затвердження Порядку
розрахунку суми компенсації втрат ліцензіатів від постачання електричної енергії

побутовим споживачам (населенню)» та постанови Національної комісії, що здійснює
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня
2017 року № 1420 «Про затвердження Порядку розрахунку суми компенсації втрат
ліцензіатів від постачання електричної енергії побутовим споживачам (населенню),

які розраховуються за тарифами, диференційованими за періодами часу»
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та

комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:
 

Розпоряднику системи розрахунків Оптового ринку електричної енергії України у січні
2019 року:

1) при розрахунках оптової ринкової ціни врахувати обсяг компенсації втрат
постачальників універсальних послуг від постачання електричної енергії побутовим

споживачам (населенню) на січень 2019 року у розмірі 4 692 927 103 грн;
2) при розрахунках щоденної оптової ринкової ціни в розрахункові періоди

враховувати 1/31 суми, визначеної в пункті 1 цієї постанови;
3) щоденно зменшувати постачальникам універсальних послуг розмір платежу за
куповану на Оптовому ринку електричної енергії України електроенергію на 1/31
обсягу компенсації втрат постачальників універсальних послуг від постачання

електричної енергії побутовим споживачам (населенню) на січень 2019 року згідно з
додатком.

 
 

Голова НКРЕКП               О.Кривенко
 


